[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 03.08.2015  № 32-р
	Об утверждении отчета по исполнению бюджета муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за полугодие 2015 года

В соответствии с пунктом 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за полугодие 2015 года.

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за полугодие 2015 года в Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Михейковского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                В.Е. Басюль
УТВЕРЖДЕН

Распоряжением
Администрации Михейковского

сельского поселения Ярцевского

 района Смоленской области

от 03.08.2015 № 32-р

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за полугодие 2015 года

Исполнение доходной части по объемам поступлений доходов в местный бюджет за полугодие 2015 года

(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утверждено на 2015 год
	Исполнено на 30.06.2015г.

	10000000000000000
	ДОХОДЫ
	906,7
	389,9

	10100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	288,0
	86,3

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	288,0
	86,3

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1, 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	288,0
	86,3

	10300000000000000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	375,0
	159,2

	10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	375,0
	159,2

	10302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	127,0
	51,8

	10302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

3,3
	1,4

	10302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	240,9
	110,4

	10302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,8
	-4,4

	10600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	243,7
	129,2

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	62,9
	16,5

	10606000000000110
	Земельный налог
	180,8
	112,7

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	31,7
	15,5

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	149,1
	97,2

	11100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,0
	15,2

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	15,2

	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3090,5
	1566,4

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3090,5
	1566,4

	20201000000000151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2986,6
	1471,7

	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2986,6
	1471,7

	20203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	103,9
	94,7

	ИТОГО:

3997,2
	1956,3

Исполнение расходной части бюджета муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за полугодие 2015 года

(тыс. рублей)

	Наименование
	Раздел
	Под- раздел
	Целевая статья
	Вид рас-ходов
	Утверж-дено на 2015 год
	Испол-нено на 30.06. 2015г.

	Общегосударственные вопросы
	01

	1859,4
	786,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	453,4
	189,3

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	71 0 0000

	453,4
	189,3

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 0000

	453,4
	189,3

	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 0011

	453,4
	189,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	71 1 0011
	121
	453,4
	189,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти  и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	66,0
	27,5

	Обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления
	01
	03
	72 0 0000

	66,0
	27,5

	Расходы на обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования
	01
	03
	72 1 0000

	66,0
	27,5

	Расходы на содержание органа местного самоуправления (за исключением расходов по оплате труда)
	01
	03
	72 1 0018

	66,0
	27,5

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	01
	03
	72 1 0018
	123
	66,0
	27,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1289,8
	549,7

	Муниципальная  программа
«Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Михейковского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области на 2014-2016 годы»
	01
	04
	01 0 0000

	1289,8
	549,7

	Обеспечивающая подпрограмма
	01
	04
	01 1 0000

	1289,8
	549,7

	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	04
	01 1 0011

	955,3
	409,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	01 1 0011
	121
	955,3
	409,4

	Расходы на содержание органа местного самоуправления (за исключением расходов по оплате труда)
	01
	04
	01 1 0018

	334,5
	140,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно – коммуникационных технологий
	01
	04
	01 1 0018
	242
	68,2
	38,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	01 1 0018
	244
	231,5
	82,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	01 1 0018
	851
	25,3

	11,1

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	04
	01 1 0018
	852
	1,5
	0,3

	Уплата иных платежей
	01
	04
	01 1 0018
	853
	8,0
	8,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	20,2
	20,2

	Муниципальная  программа
«Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Михейковсокго сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области на 2014-2016 годы»
	01
	06
	01 0 0000

	20,2
	20,2

	Казначейское исполнение бюджета муниципального образования Михейковское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области
	01
	06
	01 0 П823

	17,2
	17,2

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	01 0 П823
	540
	17,2
	17,2

	Переданные полномочия на осуществление внешнего муниципального финансового контроля муниципального образования Михейковское сельское поселение Ярцевского района Смоленскй области
	01
	06
	01 0 П923

	3,0
	3,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	01 0 П923
	540
	3,0
	3,0

	Резервные фонды
	01
	11

	30,0
	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	81 0 0000

	30,0
	0,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения
	01
	11
	81 0 2888

	30,0
	0,0

	Резервные средства
	01
	11
	81 0 2888
	870
	30,0
	0,0

	Национальная оборона
	02

	103,9
	25,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	103,9
	25,3

	Непрограммные расходы органов исполнительной власти Смоленской области
	02
	03
	98 0 0000

	103,9
	25,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	98 0 5118

	103,9
	25,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	98 0 5118
	121
	58,9
	25,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 0 5118
	244
	45,0
	0,0

	Национальная экономика
	04

	485,0
	209,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	375,0
	99,9

	Муниципальная программа

«Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014 – 2016 годы»
	04
	09
	02 0 0000

	375,0
	99,9

	Мероприятия в области дорожного хозяйства
	04
	09
	02 0 2001

	375,0
	99,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	02 0 2001
	244
	375,0
	99,9

	Другие вопросы в области национальной экономике
	04
	12

	110,0
	110,0

	Непрограммные расходы муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	04
	12
	94 0 0000

	110,0
	110,0

	Расходы на изготовление картопланов для определения границ на территории Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	04
	12
	94 0 1001

	10,0
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	94 0 1001
	244
	10,0
	10,0

	Расходы по выполнению кадастровых работ внутрипоселковых дорог Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	04
	12
	94 0 1002

	100,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	94 0 1002
	244
	100,0
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1477,0
	602,8

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	216,3
	89,1

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014-2016 годы»
	05
	01
	03 0 0000

	216,3
	89,1

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	03 0 2002

	216,3
	89,1

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	05
	01
	03 0 2002
	243
	58,3
	41,4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	05
	01
	03 0 2002
	851
	158,0
	47,7

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	763,7
	340,5

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014-2016 годы»
	05
	02
	03 0 0000

	763,7
	340,5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	03 0 2003

	763,7
	340,5

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	05
	02
	03 0 2003
	243
	300,0
	170,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	03 0 2003
	244
	422,0
	153,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	05
	02
	03 0 2003
	851
	41,7
	16,9

	Благоустройство
	05
	03

	497,0
	173,2

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014-2016 годы»
	05
	03
	03 0 0000

	497,0
	173,2

	Мероприятия по содержанию уличного освещения
	05
	03
	03 0 2004

	364,3
	103,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	03 0 2004
	244
	364,3
	103,2

	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения
	05
	03
	03 0 2005

	5,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	03 0 2005
	244
	5,0
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	03 0 2006

	127,7
	70,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	03 0 2006
	244
	127,7
	70,0

	Социальная политика
	10

	51,9
	22,9

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	51,9
	22,9

	Муниципальная программа «Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014-2016 годы»
	10
	01
	04 0 0000

	51,9
	22,9

	Мероприятия по выплате муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	10
	01
	04 0 2008

	51,9
	22,9

	Пенсии, выплачиваемые    организациями сектора            государственного управления
	10
	01
	04 0 2008
	312
	51,9
	22,9

	Физическая культура и спорт
	11

	20,0
	1,8

	Физическая культура
	11
	01

	20,0
	1,8

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2015-2017 годы
	11
	01
	05 0 0000

	20,0
	1,8

	Организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий
	   11
	01
	05 0 2007

	20,0
	1,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	05 0 2007
	244
	20,0
	1,8

	ИТОГО:

	3997,2
	1649,4

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за полугодие 2015 года
по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование показателя
	Утверж-дено на 2015 год
	Испол-нено на 30.06. 2015г.

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0

-306,9

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-3997,2
	-2004,1

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-3997,2
	-2004,1

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-3997,2
	-2004,1

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-3997,2
	-2004,1

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	3997,2
	1697,2

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	3997,2
	1697,2

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	3997,2
	1697,2

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	3997,2
	1697,2